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Adolfo Agundez Rodríguez Adolfo.Agundez.Rodriguez@ 
usherbrooke.ca 

Doctorado en Educación 
Posdoctorado en Educación 

José Eleazar Padrón josepadrong@gmail.com Doctorado en Planificación 
Educativa 

Claudia Yolanda Reyes cl.reyes@udla.edu.co Doctorado en Geología 

María Rocío Pérez Mesa mperez@pedagogica.edu.co Doctorado en Educación 

Jorge Villadiego Lorduy jorge.villadiegol@upb.edu.co Doctorado en Ciencias Naturales 

Lillyam López lillyamlopez@yahoo.es Doctorado en Educación 
Posdoctorado en Investigación 
Cualitativa 

Alba Leonilde Suarez alsuarez@uniquindio.edu.co Doctorado en Educación 
Ambiental 

Julio Cesar Acosta Prado jc.acostap@up.edu.pe Doctorado en Dirección y 
Organización de Empresas 
Posdoctorado en Administración 

Florinda Sánchez Moreno florinda.sanchez@unicolmayor.
edu.co 

Doctorado en Nuevos Recursos y 
Sustentabilidad en Turismo 

Alfredo Olaya Amaya alolaya@usco.edu.co Doctorado en Ingeniería Área 
Recursos Hidráulicos 

Francisco Javier García  Doctorado Ingeniero Agrónomo 

José Ramón Diez López joseramon.diez@ehu.eus Doctorado Ciencias Biológicas 

Jaime Enrique Velásquez jvelasquez@uniamazonia.edu.c
o 

Doctorado en Producción Animal 

Elizabeth Narváez Cardona enarvaez@uao.edu.co Doctorado en Educación 

María Luisa Eschenhagen mariesche22@yahoo.com.mx Doctorado en Estudios 
Latinoamericanos 

Thiago costa Ferreira th.paraiba1@gmail.com Doctor en Agronomía 

Andre Zau andrezau@unirio.br Doctor en botánica con énfasis en 
ecología y conservación de la 
biodiversidad 

Jesus Antonio Quiñonez jaquinones@udistrital.edu.co Doctorado en Educación 

Laura Sinay laura.sinay@unirio.br Doctorado en gestión de sistemas 
naturales, rurales y turísticos 

Silvina Corbetta silvina_corbetta@yahoo.com.ar Doctorado en ciencias sociales 

Esther Julia Olaya Marin estherjuliaolaya@gmail.com Doctorado en ingeniería del agua 
y medioambiental 

Nelson Ernesto López 
Jiménez  

nelopez53@gmail.com Postdoctorado/en Ciencias 
Sociales, Niñez y Juventud 

José Manuel Ochoa 
Quintero 

jmochoaquintero@gmail.com Doctorado en zoología, biología 
de la conservación 

Alfredo Olaya Amaya alolaya@usco.edu.co Doctorado En Ingeniería Área 
Recursos Hidráulicos 

Campo Elías Pardo 
Turriago 

cepardot@unal.edu.co Doctorado en Ciencias - 
Estadística 

Martha Patricia Vives 
Hurtado 

vivesmp@gmail.com Doctorado en sociología jurídica e 
Instituciones políticas 

Carlos Bolívar Bonilla 
Baquero 

bolivarbonilla@hotmail.com Doctorado En Ciencias Sociales 
Niñez y Juventud 

Diego Fernando Barragán 
Giraldo 

jcgiraldod@sena.edu.co Doctorado en Educación y 
Sociedad 
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Juan Carlos Acevedo 
Restrepo 

juancarlosacebedo@gmail.com Doctorado en Comunicación 

Mario Sánchez msanchez@usco.edu.co Doctorado en Biología 

Paula Meli paula.meli@ufrontera.cl Doctorado en Ecología 

Javier Fayad Sierra javier.fayad@correounivalle.ed
u.co 

Doctorado en niñez y subjetividad 

Pablo A. Vommaro pvommaro@gmail.com Doctorado en Ciencias Sociales 

Gian Carlo Delgado giandelgado@gmail.com Doctorado en Ciencias 
Ambientales 

Eduardo Pastrana epastrana@gmail.com Doctorado Food Science. 

Tomas Fontaines Ruiz tfontaines@utmachala.edu.ec Doctorado en Ciencias Humanas 

Bernardo García Quiroga bgarciaquiroga@hotmail.com Doctorado en Ciencias 
Pedagógicas 

Guillermina Rojas Noriega guillerminarojasn@gmail.com Doctorado en Ciencias 
Pedagógicas 

Edwin Eduardo Millán 
Rojas 

e.millan@udla.edu.co Doctorado en Ingeniera 

Juan Pablo Parra Herrera juanfauna@gmail.com Doctorado en Ciencias Naturales 
y Desarrollo Sustentable 

Gloria Elena Estrada Cely gestmvz@gmail.com Doctorado en Bioética 

Gelber Rosas Patiño g.rosas@udla.edu.co Doctorado en Ciencias Agrarias 

Norma Patricia Vela 
Murillo 

npvela@uniquindio.edu.co Doctorado en Estudios 
Territoriales 

Marco Antonio Virgen 
Lujan 

marconixon@hotmail.com Doctorado en Bioética 

Johnny Fernando Alvis 

Puentes 

jpuentes@onfandina.com Doctorado en Ciencias de la 

Educación 

Elkin Alberto Tilvez 
Marrugo 

elkintilvez@gmail.com Doctorado en Química Teórica y 
Modelización Computacional 

Claudia Stella Hernández 
Londoño 

chernandezl@unicartagena.edu
.co 

Doctorado en Ingeniería - 
Ingeniería Química 

María Luisa Eschenhagen 

mariesche22@yahoo.com.mx 

Doctorado en Estudios 
Latinoamericanos 

Herminsul Jiménez 
Mahecha 

h.jimenez@udla.edu.co Doctorado en Ciencias 
Pedagógicas 

 

 

 

 


